

SETTORI SPECIALI. "SERVIZI DI SUPPORTO ALLA SOCIETÀ PER GLI ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI LAVORATORI DI ROMAGNA ACQUE SOCIETÀ DELLE FONTI S.P.A." AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI DITTE INTERESSATE ALL'AFFIDAMENTO DI SERVIZI CHE VERRANNO AGGIUDICATI MEDIANTE PROCEDURE NEGOZiate, AI SENSI DELL'ART. 36 D.LGS. 50/2016.

Si riportano di seguito alcuni quesiti formulati da potenziali concorrenti interessati all'indagine di mercato in oggetto e le relative risposte formulate da questa Stazione Appaltante.

DOMANDA 1

In ordine all'indagine di mercato in oggetto si chiedono chiarimenti relativi ai requisiti di partecipazione (pag. 2 punto c). Cosa si intende per "azienda operante nel campo delle multiutility"?

RISPOSTA

In ordine al quesito formulato, si precisa che per "azienda operante nel campo delle multiutility" si intende un'impresa operante in uno dei molteplici servizi pubblici (quali ad esempio acqua, gas, trasporti,).

DOMANDA 2

In ordine all'indagine di mercato in oggetto si chiedono chiarimenti relativi ai requisiti di partecipazione (pag. 2 punto c). Per essere in possesso del requisito di cui al punto c) ai fini della partecipazione all'indagine, la società committente deve necessariamente essere una multiservizi e operare in uno dei settori indicati (petrolchimico, oil&gas e meccanico)? È sufficiente un solo contratto o serve un contratto per ogni settore indicato?

RISPOSTA

In riferimento al requisito di cui al punto c) dell'avviso di indagine di mercato si precisa che il campo di attività dell'impresa per cui l'operatore economico deve avere fornito supporto nella predisposizione del documento unico di valutazione dei rischi va inteso in senso alternativo. Pertanto per tale requisito, ai fini della qualificazione, è sufficiente avere svolto le attività sopra citate per un'azienda, con almeno 80 dipendenti, operante nel campo meccanico o nel campo oil & gas o nel campo petrolchimico o nel campo delle multiutility come definito al punto precedente.

DOMANDA 3

Al fine del possesso del requisito indicato al punto c) del paragrafo "Requisiti di partecipazione" dell'Avviso di indagine di mercato "aver svolto con buon esito, nell'ultimo quinquennio precedente la pubblicazione dell'avviso, un contratto di supporto nella predisposizione del documento unico di valutazione dei rischi", si chiede se tale requisito possa essere soddisfatto tramite un contratto riguardante la redazione del documento di valutazione dei rischi per un Comune con più di 80 dipendenti.

RISPOSTA

In ordine al quesito formulato, si specifica che, come indicato nell'avviso, la tipologia di committente col quale deve essere stato stipulato il contratto deve essere necessariamente un'azienda. Un Comune non può ricadere in tale fattispecie in quanto non ha ad oggetto del proprio operato un'attività di tipo imprenditoriale come invece accade nel caso di un'azienda. Pertanto un contratto di supporto nella predisposizione del documento unico di valutazione dei rischi, stipulato con un Comune, non può soddisfare il requisito richiesto.

ROMAGNA ACQUE SOC. FONTI



FORLÌ SEDE

Nr.0004571 Data 13/05/2016

Tit. A2 Interno

DOMANDA 4

Al fine del possesso del requisito indicato al punto c del paragrafo "Requisiti di partecipazione" dell'Avviso di indagine di mercato si chiede se, nel conteggio degli 80 dipendenti possa essere considerato un consorzio di cooperative e le aziende controllate, collegate e partecipate dello stesso.

RISPOSTA

In ordine al quesito formulato, si specifica che, qualora il consorzio di cooperative possa configurarsi quale *"azienda operante nel campo meccanico, o nel campo delle multiutility, o nel campo petrolchimico, o nel campo oil&gas"*, lo stesso può essere considerato quale valido committente ai fini del possesso del requisito in esame, tuttavia il conteggio dei dipendenti deve essere effettuato esclusivamente in relazione ai dipendenti del consorzio per il quale si è svolta l'attività e non delle aziende controllate, collegate e partecipate dello stesso.

DOMANDA 5

Al fine del possesso del requisito indicato al punto d del paragrafo "Requisiti di partecipazione" dell'Avviso di indagine di mercato *"Avere svolto con buon esito, nell'ultimo quinquennio precedente la pubblicazione dell'avviso, un incarico, di durata di almeno un anno, in qualità di RSPP in un'azienda con almeno 40 dipendenti"* si chiede se, nel conteggio dei 40 dipendenti possa essere considerato un consorzio di cooperative e le aziende controllate, collegate e partecipate dello stesso.

RISPOSTA

In ordine al quesito formulato, analogamente a quanto risposto alla domanda n. 4, si specifica che, il conteggio deve essere effettuato esclusivamente in relazione ai dipendenti del consorzio per il quale si è svolta l'attività e non delle aziende controllate, collegate e partecipate dello stesso.

